ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày       tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách đối tượng được hỗ trợ nhà ở thuộc Chương trình

xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người dân khó khăn về nhà ở

trong năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Tịnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Công điện số 102/CĐ-TTg ngày 06/10/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc đẩy mạnh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;

Căn cứ Chỉ thị số 42/CT-TTg ngày 09/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

đẩy nhanh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;

Căn cứ Thông báo số 523/TB-VPCP ngày 16/11/2024 của Văn phòng Chính

phủ kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại phiên họp thứ nhất

Ban Chỉ đạo Trung ương triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả

nước;

Căn cứ Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 15/11/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Chương trinh xóa nhà tạm, nhà dột

nát trên địa bàn tỉnh đến năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 02/12/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Sơn Tịnh về việc triển khai thực hiện Chương trinh xóa nhà tạm, nhà dột nát

trên địa bàn huyện đến năm 2025;

Căn cứ Công văn số 6426/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 28/11/2024 của Sở

Lao động - Thương Binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn rà soát, lập

danh sách đối tượng dự kiến hỗ trợ xoá nhà tạm nhà dột nát;

Căn cứ Công văn số 126/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 08/01/2025 của Sở

Lao động - Thương Binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị triển khai

Chương trình xoá nhà tạm nhà dột nát;

Căn cứ Công văn số 67/MTTQ-BTT ngày 13/01/2025 của Ban Thường trực

UBMTTQVN huyện về việc đề nghị phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo

cần hỗ trợ xây mới và sửa chữa nhà ở trong Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột

nát năm 2025;

 Theo đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

106/LĐTBXH ngày  14/01/2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt  danh sách hỗ trợ nhà ở đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo

thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người dân khó khăn về nhà ở

trong năm 2025 trên địa bàn huyện với tổng số 121 hộ, trong đó: xây mới 34 hộ và

sửa chữa 87 hộ.

(có danh sách đính kèm).

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 3. Ban Thường trực UBMTTQVN huyện, Chánh Văn phòng HĐND

và UBND huyện; Trưởng các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài

chính – Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như đièu 3;

- UBND tỉnh (bc);

- Sở LĐ-TB&XH tỉnh (bc);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, TT;

- Thành viên BCĐ theo Quyết định số

  2086-QĐ/HU ngày 10/12/2024;

- VP. HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2025-01-15T08:06:49+0700

		2025-01-15T08:38:52+0700

		2025-01-15T08:38:52+0700

		2025-01-15T08:38:52+0700